Астраханская область  Ахтубинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
27.03.2017

                                                              № 30
О проведении месячника  по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории МО «Поселок Нижний Баскунчак»

В связи с необходимостью принятия действенных мер по наведению чистоты и порядка на территории МО «Поселок Нижний Баскунчак», для улучшения санитарного состояния и благоустройства поселений, в соответствии с пунктом 9 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях улучшения экологического, санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»,

1. Объявить с 01.04.2017 по 30.04.2017  месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территории МО «Поселок Нижний Баскунчак».

2. Утвердить план мероприятий по санитарной очистке,  благоустройству  и озеленению территории МО «Поселок Нижний Баскунчак» на 2017 год (Приложение 1).
3. Разместить настоящее Распоряжение в установленном порядке на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».

4.  Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава  муниципального образования

Е.М.Кушаналиев
Приложение
к распоряжению
№ 30  от «27» марта 2017 г.
ПЛАН

мероприятий по санитарной очистке, благоустройству и озеленению
территории МО «Поселок Нижний Баскунчак»  на 2017 год
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятия
	Источник финансирования мероприятия

	1.
	Проведение работ по уборке территорий поселков Нижний и Средний Баскунчак от ТБО и мусора.
	март-ноябрь 2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»,
население поселков
Руководители предприятий, учреждений, ИП
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	2.
	Проведение работ по уборке   территорий кладбищ и прилегающих к ним  территорий.
	апрель-май, сентябрь-октябрь 2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак», население поселков, смотрители кладбищ
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	3.
	Проведение субботника по санитарной очистке, благоустройству и озеленению территорий поселков, территорий, закрепленных за предприятиями и учреждениями, ИП.
	март-апрель, октябрь-ноябрь  2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак», руководители предприятий и учреждений, ИП, население поселков
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

Внебюджетные источники

	4.
	Ликвидация несанкционированных свалок на территории и за пределами поселков (в пределах границ МО).
	март-октябрь 2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	5.
	Вывоз мусора с улиц поселков и территорий, закрепленных за предприятиями и учреждениями, ИП  после проведения субботника.
	март-апрель, октябрь-ноябрь 2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак», руководители предприятий и учреждений, ИП, население поселков
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

Внебюджетные источники

	6.
	Вывоз крупногабаритного мусора с улиц поселков.
	март-ноябрь 2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак», руководители предприятий и учреждений
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

Внебюджетные источники

	7.
	Приведение в надлежащее состояние памятников-обелисков погибшим в  ВОВ.
	апрель-май  2017
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	8.
	Уборка и вывоз твёрдых бытовых

отходов и мусора с прилегающих к автодорогам
территорий за пределами поселков (в пределах границ МО).
	май-октябрь 2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	9.
	Ремонт фасадов домов,

ремонт ограждений, заборов и

приведение в порядок

придомовых территорий домовладений, территорий, закрепленных за предприятиями, учреждениями, ИП.
	март-ноябрь 2017 г.
	Руководители предприятий, учреждений, ИП,

Население поселков
	Внебюджетные источники

	10.
	Замена и установка контейнеров для ТБО по улицам поселков.
	март-ноябрь 2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	11.
	Обрезка деревьев, вырубка сухостоя.
	апрель-май, октябрь-ноябрь

2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	12.
	Замена светильников уличного освещения.
	март-декабрь 2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	13.
	Высадка зеленых насаждений, обустройство ограждения для их защиты.
	апрель-май 2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»
Руководители предприятий, учреждений, ИП

Население поселков
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»

	14.
	Полив вновь посаженных и имеющихся зеленых насаждений на территории поселков.
	апрель-октябрь 2017 г.
	Администрация МО «Поселок Нижний Баскунчак»
Руководители предприятий, учреждений, ИП

Население поселков
	Бюджет МО «Поселок Нижний Баскунчак»